precatione Dominica non est prorsus eadem vox, sed varietas non excedit diatessaron, nisi quod in *ne nos inducas* deprimit vocem, nec id praeter artis  
 400 praecepta, quae docent submissiorem sonum conuenire metuentibus. Quum recitatur in templis mors Christi, summa vox tribuitur Iudaeis ac caeteris, ima Christo, media narranti Euangelistae. Quod et ipsum admonet Fabius medium sonum conuenire sermonibus. Totus autem cantus voluitur per diatessaron, quae est harmoniarum obscurissima minimeque exultans.

405 Quibusdam hic imponit praua artis imitatio, quod Graeci *κακόζηλον* vocant. Audierunt a rhetoribus praecipere exordium oportere sedatius esse, nec clamor sum nec acrioribus affectibus concitatum, eoque sic ordiuntur, vt ipsi vix intelligant quid dicant. Quasi referat dici, quod nullus intelligit! Mox eadem verba paulo clarius efferunt, donec perueniant ad sonum iustum.

410 Alii quoniam legerunt inter rhetorum schemata positam exclamationem, statim a clamore incipiunt, quod est Aiakis et ad insaniam tendentium. Quo vitio notabiles sunt aliquot sermones, quos rabula quidam indoctus et  
 LB 960 impudens Augustini titulo conatus est nobis obtrudere. Res autem | ipsa loquitur fuisse ex eorum grege, quos hodie vulgus appellat Augustinenses. 415 Hoc fucō studuit suum sodalitiū orbi commendare, si persuasisset tantum virum eius instituti fuisse autorem, ipsumque ab Ambrosio cucullam nigram ac baltheum coriaceum accepisse, apud hos filiolos diu vixisse, ad hos vehementer adamatōs eremitas scripsisse regulam, hos vt religionis columina frequenter inuisisse, apud hos toties fuisse concionatum, ad hos scripsisse  
 420 morientem. Illud debebant affingere, quoniam apud idiotas eremitas loquebatur, illum nec docte, nec Latine voluisse loqui, quemadmodum in aliis homiliis loquitur apud ciues. Quanquam in quodam sermone loquitur hunc in modum: ‘O fratres mei, licet grossi sitis et subtilia non capiatis’, etc. Vbi sic soloecissat Augustinus, vt *grossos* appellet *crassos*? Sed arbitror eos ideo fuisse  
 425 *grossos*, quia bibebant ceruisiam. Nam in his sermonibus ceruisiae quoque meminit Flandricus, vt suspicor, Augustinus, qui quosdam sermones sic orditur: ‘Scire nanque debetis fratres dilectissimi’. Et: ‘Legimus enim, fratres charissimi’. Existimauit ‘nanque’ et ‘enim’ coniunctiones esse expletiuas, quae quouis loco possent inseri ornatus gratia. Ibidem Augustinus ‘modernos’ dicit  
 430 pro ‘huius aetatis hominibus’. Et ‘bene scio’ pro ‘facile intelligo’, ‘saporosum’ pro ‘suauis’. Sed ineptus sum qui hic soloecismos quaeram, hoc est, in mari aquam. Omnia miram barbariem crepant, exceptis iis quae ex aliis scriptoribus assuta sunt. Etenim vt quaedam argumenta artifex ille sumpsit e vita Augustini, ita materiam e variis diuersorum autorum locis attexuit, licet  
 435 indocte et impudenter omnia. Vide autem quot fucis studuerit hoc quod